К р а с н о я р с к и й     к р а й

         БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                    РЕШЕНИЕ

 от  « 30 »   04.  2025г.                               п. Балахта                                          №  35-377р

О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета депутатов от  20.12. 2024г. №33-355р «О районном  бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

           Руководствуясь ст.ст.22,26 Устава Балахтинского района, Балахтинский  районный Совет депутатов
                                         РЕШИЛ:
Внести в решение Балахтинского районного Совета депутатов от  20.12. 2024г. №33-355р «О районном  бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  следующие изменения:
1.  Cтатью1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1  827 210,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 857 486,0 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета  30 275,4  тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в сумме 30 275,4  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2026 и на 2027 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 547 612,4 тыс. рублей на 2026 год и в сумме 1 557 722,5  тыс. рублей на 2027 год;
2)общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме  1 547 612,4 тыс. рублей, в  том числе условно утвержденные расходы в сумме 19 607,9 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1 557 722,5  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 39 807,7  тыс. рублей.
3) дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей на 2026 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2027 год;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей на 2026 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2027 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
         2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12 изложить в новой редакции согласно приложениям 1-9  к настоящему решению.
       3. Дополнить решение приложениями  15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 в редакции согласно приложениям 10-18 к настоящему решению.
       4. Пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктами 9-17 следующего содержания:
«1. Утвердить распределение:
    9) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 10 к настоящему решению;
    10) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на  обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению;
    11) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты недвижимости на 2025 год и плановый период 2026-2027  годов согласно приложению 12 к настоящему решению;
    12) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской (сельской) среды в поселениях на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 13 к настоящему решению;
   13) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 14 к настоящему решению;
  14) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 15 к настоящему решению;
 15) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 16 к настоящему решению;
  16) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению 17 к настоящему решению;
 17) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  за содействие развитию налогового потенциала на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению 18 к настоящему решению.»
5. Пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«  2.Направить бюджетам поселений:
           1) дотации бюджетам муниципальных образований района на 2025 год в сумме 108042,5 тыс. рублей; на 2026 год 104604,0 тыс. рублей; на 2027 год 104604,0  тыс. рублей;
          2) субвенции бюджетам муниципальных образований района на 2025 год в сумме 3133,4 тыс.рублей; на 2026 год в сумме 3413,8 тыс.рублей; на 2027 год в сумме 3538,2  тыс.рублей, в том числе:
            субвенции бюджетам муниципальных образований района, направляемых на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" на 2025 год в сумме 2986,3 тыс.рублей; на 2026 год в сумме 3283,2 тыс.рублей; на 2027 год в сумме 3407,6  тыс.рублей;
            субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170)  на 2025 год в сумме 147,1 тыс.рублей и плановый период 2026-2027 годов в сумме 130,6  тыс.рублей ежегодно.
         3)  иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований района в 2025 году в сумме 88978,9 тыс.рублей и плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 87867,9 тыс. рублей ежегодно;
    иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на  содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Балахтинского района на 2025 год в сумме 15375,2 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей;
    иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на  ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов на 2025 год и плановом периоде 2026-2027  годов в сумме 3900,0  тыс.рублей ежегодно;
   иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций на 2025 год в сумме 158,5 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей;
   иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на  обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2025 год и плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 3542,3тыс. рублей ежегодно;
   иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты недвижимости на 2025 год в сумме 10125,9 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей;
   иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской (сельской) среды в поселениях на 2025 год в сумме 6609,9 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей;
  иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта на 2025 год в сумме 2589,0 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей;
  иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2025 год в сумме 5389,7 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей;
   иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2025 год в сумме 6539,6 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей;
   иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2025 год в сумме 15924,5 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей;
  иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  за содействие развитию налогового потенциала на 2025 год в сумме 832,8 тыс.рублей, плановом периоде 2026-2027 годов в сумме 0,0 тыс. рублей.»
 6. В подпункте 2 пункт 1  статьи 12 цифры «46420» заменить цифрами «48460».
   7. В абзаце первом статьи 13 слова «на 2025 год в сумме 500,0 тыс.рублей»  заменить словами «на 2025 год в сумме 18,4  тыс.рублей».
   8. В пункте 1 статьи 15 цифры «106266,5» заменить цифрами «110969,7», в подпункте 1.1. в абзаце первом внести изменения «в 2025 году в сумме 7171,7 тыс.рублей», в подпункте 1.2. абзац первый изменить «в 2025 году в сумме 3143,7 тыс.рублей», в подпункте 1.4. абзац первый цифры «56058,8» заменить цифрами «59280,1», в подпункте 1.5. абзац первый цифры «40528,7» заменить цифрами «40753,6».
   9. Абзац первый пункта 1 статьи 17 изложить в следующей редакции :
«На 1 января 2026 года в сумме 22542,3 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей».
10. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на председателя комиссии по финансово-экономической политике Таскина В.Н. и начальника финансового управления администрации Балахтинского района Купцову Е.Н.
        11.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании – официальный сайт газеты «Сельская новь».

Председатель районного Совета                             Глава района
депутатов

 ________________ Т.М. Иккес                               ___________ В.А. Аниканов

image1.png